DECRETO Nº 36.744

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO N° 36.666,
DE 15 DE JANEIRO DE 2026, QUE TRATA DA
DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS PARA COMPOR A
COMISSÃO DE GESTÃO ESCOLAR INTEGRADA
- CGEI, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM, no uso da competência que lhe
confere o inciso VI do art. 69 da Lei Orgânica do
Município, tendo em vista o que consta do Processo
Digital n° 7453/2026,

DECRETA:

Art. 1º O inciso VII do artigo 1° do Decreto n° 36.666, de 15/01/2026,
que dispõe sobre a designação dos membros da Comissão de Gestão Escolar
Integrada - CGEI, de Nível 2, instituída através do Decreto n° 36.426/2025,
vinculada à Secretaria Municipal de Educação - SEME, fica alterado, conforme a seguir:

Onde consta:

“VII - João Carlos Turini Vicente;”

Passa a constar:

“VII - Adriane Maria Lobato Pimenta;”

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 26 de janeiro de 2026, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de fevereiro de 2026.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal